
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«7<Р» Ф  2021 года № JD/J

Об итогах проведения городского 
конкурса «Литературная дуэль 
«Магия слова»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 09 сентября 2021 года № 1706 
«О проведении городского конкурса «Литературная дуэль «Магия слова» 
13 октября 2021 года на базе МБУДО «Центр развития творчества» был 
организован и проведён городской конкурс «Литературная дуэль «Магия 
слова» (далее - Конкурс).

Конкурс проводился в рамках реализации проекта «Чистота души и 
речи» (Формирование языковой культуры у учащихся образовательных 
организаций Губкинского городского округа), в целях воспитания у детей и 
подростков любви и уважения к отечественной литературе, развития 
творческих способностей подрастающего поколения, выявления и поддержки 
одаренных детей.

В Конкурсе приняли участие учащиеся общеобразовательных 
учреждений и учреждений дополнительного образования в возрасте от 7 до 
18 лет. Ими были предоставлены видеоролики с декламацией поэтических и 
прозаических произведений, принадлежащих перу отечественных писателей 
и поэтов.

Всего на конкурс были предоставлены 34 творческие работы из 
11 образовательных учреждений города Губкина: МАОУ «СОШ № 2 с 
УИОП», МБОУ «СОШ № 3», МАОУ «Лицей № 5», МАОУ «Гимназия № 6», 
МБОУ «СОШ № 7», МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», 
ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «СОШ № 15», МАОУ 
«СОШ № 16», МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец», МБУДО «1 (ентр развития творчества».

Конкурс проходил в двух номинациях: «Художественное чтение 
прозы», «Художественное чтение поэзии». Возрастные категории участников 
Конкурса: от 7 до 10 лег, от 1 1 до 14 лет и от 15 до 18 лет.



Конкурсные работы оценивало жюри в следующем составе:
- Найдёнова Ирина Анатольевна, заведующий модельной детской 

библиотекой-филиалом № 6 МБУК «ЦБС № 1»;
- Панарина Кристина Сергеевна, ведущий библиотекарь модельной 

детской библиотеки-филиала № 6 МБУК «ЦБС № 1»;
- Бондаренко Марина Викторовна, методист МБУДО «Центр развития 

творчества»;
- Акулинина Елена Александровна, методист МБУДО «Центр развития 

творчества»;
Члены жюри отметили высокий уровень подготовки участников, 

владение навыками выразительного чтения, актерского мастерства, 
выразительность исполнения.

На основании результатов оценки работ участников были выявлены 
победители и призеры Конкурса:

Номинации «Художественное чтение поэзии»
Возрастная категория 7 — 10 лет

1 место -  Чурсин Александр, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководители: Дмитриева Т.Н., Симонова Л.Д.

1 место -  Половинкин Иван, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель 
Половинкина А.Г.

2 место -  Кирносова Полина, учащаяся МАОУ «Лицей № 5», 
руководитель Некрасова Л.Д.

2 место -  Гаевой Дмитрий, учащийся МАОУ «СОТII № 16», 
руководитель Абросимова С.А.

2 место -  Ющенко Дарья, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шпинева И.Ю.

3 место -  Чекрыгин Дамир, учащийся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ № 10», руководитель Петрова Л.В.

3 место -  Кислый Кирилл, учащийся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», руководитель Двуреченская Н.В.

Возрастная категория 1 1 - 14 лет
1 место -  Дмитриева Алеся, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководители: Дмитриева Т.Н., Некрасов Ю.Е.
2 место -  Меркулов Арсений, учащийся МБОУ «СОШ № 3», 

руководители: Шаповалова В.Н., Каверина Г.Н.
2 место -  Лавров Артём, учащийся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП», руководитель Кузина Г.В.
3 место -  Масалов Дмитрий, учащийся МАОУ «СОШ № 16», 

руководитель Пашина И.В.
3 место -  Журавлев Егор, учащийся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководители: Пьяных В.В., 
Кочкина И.И.



Возрастная категория 15 -18  лет
1 место -  не присуждено.
2 место -  Бежина Ирина, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководители: Дмитриева Т.Н., Тимошина О.А.
3 место -  не присуждено.

Номинации «Художественное чтение прозы»
Возрастная категория 7 -  10 лет

1 место -  Карамышева Виктория, учащаяся ОГАОУ «Губкинская COTIT 
с УИОП», руководитель Палазова Ж.Ф.

2 место -  Евдокимова Мария, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», 
руководитель Пашина И.В.

3 место — не присуждено.
Возрастная категория 11 — 14 лет

1 место -  Овсянникова Анастасия, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Дерипасова Н.А.

2 место -  Жеглов Федор, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководители: Дмитриева Т.Н., Генец Е.Н.

2 место -  Соловцова Анна, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ № 10», руководитель Петрова Л.В.

3 место -  Смотрова Мария, учащаяся МБОУ «СОШ № 7», 
руководитель Молодых Т.А.

3 место -  Колесников Всеволод, учащийся МАОУ «СОШ № 16», 
руководитель Абросимова С. А.

Возрастная категория 15 -  18 лет
1 место -  Половинкина Мария, учащаяся МАОУ «Еимназия № 6»,

руководители: Гусарова С.Б., Некрасов Ю.Е.
<

2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги городского конкурса «Литературная дуэль 

«Магия слова».
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Губкинского городского округа победителей и призеров городского конкурса 
«Литературная дуэль «Магия слова».

3. Контроль за исполнением приказа возложчп ь на первого
заместителя начальника управления о 
Губкинского городского округа Щетинину (

образования администрации

Начальник управления образования

Лобова Нина Васильевна 8(47241)75826 
Дятлова Олеся Анатольевна 8(47241)43698


